- PREFEITURA DO MUMCÍPIO DE SARANDI
(E-mail) prefeitura@sarandi.pr.gov.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 • Cx. P. 71 - Fone/Fax: (0xx44) 264-2777
CEP 87111-230 Sarandi Paraná

PUBLICADO NO JORNAL DO POVO

Nº &1fil.1~
. ...1.1:_;;..',{., __ !--- · iNCIONÁRIO ..__ ... _ ... _

DECRETO Nº 193/2005

SÚMULA:- Abre Crédito Suplementar, na forma que
especifica:

APARECIDO FARIAS SPADA,
Municipal de Sarandi, Estado do Paraná
no uso de suas atribuições legais e em
especial ao disposto na Lei Municipal
Nºll34, de 13/12/2004.

Prefeito

Art. 1° Fica aberto na contabilidade municipal
um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 118.000,00 (Cento e dezoito mil
reais), destinado a reforçar as dotações abaixo definidas:

08
08.03

08.03.08.242.0038.2053 - CONVENIO COM APAE

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
- DIVISAO DA FAMILIA

3350430000
00001000

- SUBVENCOES SOCIAIS
- REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 6.000,00
08

08. 03 - DIVISAO DA FAMILIA
08.03.08.243.0036.2054 - CONVENIO COM ASSISTENCIA BETEL

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

3350430000
00001000

- SUBVENCOES SOCIAIS
- REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 21.000,00
08

08. 03 - DIVISAO DA FAMILIA
08.03.08.243.0036.2055 - CONVENIO COM AMAS

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

3350430000
00001000

- SUBVENCOES SOCIAIS
- REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 15.000,00

08

08. 03 - DIVISAO DA FAMILIA
08.03.08.243.0036.2056 - CONVENIO COM APMI
3350430000 - SUBVENCOES SOCIAIS
00001000 - REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 30.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

08

08. 03 - DIVISAO DA FAMILIA
08.03.08.244.0040.2058 - OUTROS CONVENIOS COM ENTIDADES S/ FINS LUCRATIVOS

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

3350430000
00001000

- SUBVENCOES SOCIAIS
- REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 46.000,00

1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
(E-mail) prefeitura@sarandi.pr.gov.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. P.71 - Fone/Fax: (0xx44) 264-2777
CEP 87111-230 Sarandi Paraná

Art. 2° Como recursos para cobertura do Crédito
de que trata o artigo anterior, fica cancelado em igual importância
das seguintes dotações:

04
04.01

04.0l.04.129.0024.2012 - MANUTENCAO DA DIVISAO DE TRIBUTACAO

- SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
- DIVISAO DE RECEITAS E FISCALIZACAO TRIBUTARIA

3190160000
00001000

- OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL
- REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 5.000,00

08

08.01 - DIVISAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
08.0l.08.243.0036.2050 - MANUTENCAO DE PROJETOS P/ ATEND. CRIANCA E ADOLESC
3190130000 - OBRIGACOES PATRONAIS
00001000 - REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 10.000,00

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

08
08.03

08.03.08.244.0039.2057 - MANUT DOS SERV DE ASSISTENCIA SOCIAL PESSOAS CAREN
3190110000 - VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
00001000 - REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 35.000,00

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
- DIVISAO DA FAMILIA

08
08.03
08.03.08.244.0039.2057
3190130000
00001000

3190160000
00001000

08
08.03
08.03.08.244.0039.2057
3390040000
00001000

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
- DIVISAO DA FAMILIA
- MANUT DOS SERV DE ASSISTENCIA SOCIAL PESSOAS CAREN
-. OBRIGACOES PATRONAIS
- REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 8.000,00

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
08. 03 - DIVISAO DA FAMILIA
08.03.08.244.0039.2057 - MANUT DOS SERV DE ASSISTENCIA SOCIAL PESSOAS CAREN

- OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS PESSOAL CIVIL
- REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 5.000,00

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
- DIVISAO DA FAMILIA
- MANUT DOS SERV DE ASSISTENCIA SOCIAL PESSOAS CAREN
- CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
- REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 20.000,00

08
08.03

08.03.08.244.0039.2057 - MANUT DOS SERV DE ASSISTENCIA SOCIAL PESSOAS CAREN

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
- DIVISAO DA FAMILIA

3390480000
00001000

- OUTROS AUXILIOS FINANC A PESSOAS FISICAS
- REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 5.000,00

2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
(E-mail) prefeitura@sarandi.pr.gov.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. P.71 - Fone/Fax: (0xx44) 264-2777
CEP 87111-230 Sarandi Paraná

05
05.03
05.03.15.451.0028.2021
3390300000
00001000

- SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
- DIVISAO DE VIAÇÃO
- MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO E OU EDIFICAÇÕES
- MATERIAL DE CONSUMO
- REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 15.000,00
08
08.04

08.04.08.244.0039.2060 - MANUTENCAO DO FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
3390320000 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
00001000 - REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 10.000,00

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08
08.04

08.04.08.244.0039.2060 - MANUTENCAO DO FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
3390350000 - SERVICOS DE CONSULTORIA
00001000 - REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 5.000,00

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08
08.03
08.03.08.242.0038.2053
3350430000
00001000

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
- DIVISAO DA FAMILIA
- CONVENIO COM APAE
- SUBVENCOES SOCIAIS
- REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 6.000,00
08

08. 03 -. DIVISAO DA FAMILIA
08.03.08.243.0036.2054 - CONVENIO COM ASSISTENCIA BETEL

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

3350430000
00001000

- SUBVENCOES SOCIAIS
- REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 21.000,00
08
08.03

08.03.08.243;0036.2055 - CONVENIO COM AMAS
3350430000 - SUBVENCOES SOCIAIS
00001000 - REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO

R$

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
- DIVISAO DA FAMILIA

CORRENTE
15.000,00

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
08. 03 - DIVISAO DA FAMILIA
08.03.08.243.0036.2056 - CONVENIO COM APMI
3350430000
00001000

- SUBVENCOES SOCIAIS

- REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 30.000,00
08
08.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL

08.03.08.244.0040.2058 - OUTROS CONVENIOS COM ENTIDADES S/ FINS LUCRATIVOS
- DIVISAO DA FAMILIA

3350430000
00001000

- SUBVENCOES SOCIAIS
- REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 46.000,00

3

- ,
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI

(E-mail) prefeitura@sarandi.pr.gov.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. P.71 - Fone/Fax: (0xx44) 264-2777
CEP 87111-230 Sarandi Paraná

Art. 3° -
de sua publicação, revogadas as vigor na data

em contrário.

SPADA

4